
UCHWAŁA  Nr XXXV/260/2005
RADY  MIEJSKIEJ W  SŁAWNIE

z dnia 27 kwietnia 2005 r.
 

zmieniająca Uchwalę Nr XXXIII/247/2005 
Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 24 lutego 2005 r.

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 176, poz. 17597 oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz.U. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 1781)   uchwala   się, 
co następuje:

§1

W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Miasta Sławna stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXIIl/247/2005 Rady Miejskiej 
w Sławnie z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Sławna (Dz.Urz. Woj. 
Zachodniopom. Nr 29, poz. 636) wprowadza się następujące zmiany:

l/ § 5 otrzymuje brzmienie: 
   „§ 5 Stypendium szkolne mogą otrzymać osoby, o których mowa w § 3 niniejszego Regulaminu, 
  pod warunkiem, że miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie nie będzie większa niż 
  kwota, o której mowa w art. 8 ust. l pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.",
2/ § 8 otrzymuje brzmienie:
    „§ 8 1. Ustala się następujące wysokości stypendium szkolnego:
     l/ od 80 % do 100 % kwoty bazowej — gdy dochód na osobę w rodzinie ucznia
                            wynosi od 50 %  do 100 % kwoty uprawniającej do ubiegania się o stypendium, 
   2/ od 101 % do 200 % kwoty bazowej - gdy dochód na osobę w rodzinie ucznia nie
                            przekracza 50 % kwoty uprawniającej do ubiegania się o stypendium.

2. Wysokości stypendium, o których mowa w ust. l, ulegają podwyższeniu dodatkowo od 
               5% do 50 % w przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w. § 6 pkt 2
               niniejszego regulaminu z tym, że stypendium nie może przekroczyć łącznie 200 % kwoty
               bazowej.

3. W przypadku, gdy ilość środków pieniężnych na ten cel nie wystarczy wypłatę  
               stypendium w wysokościach dolnych granic określonych w ust. 1 dla wszystkich osób,
               które złożyły wnioski i spełniają warunki uprawniające do ubiegania się o stypendium, 
               ustala się dodatkowe kryteria ich przyznawania polegające na tym, że: 

l/ w pierwszej kolejności ulegnie obniżeniu do 15 % włącznie dolna granica 
                           wysokości stypendium określona w ust. l pkt 2,

           2/ wysokość kwoty uprawniającej do ubiegania się o stypendium ulegnie obniżeniu w
                           zależności od ilości uprawnionych, co skutkować będzie przyznawaniem
                           stypendium uczniom pochodzącym, z rodzin o najniższych dochodach, 

           3/ w przypadku równych dochodów pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium ma 
                           uczeń pochodzący z rodziny, w której występuje wielodzietność przejawiająca się 
                           największą liczbą dzieci, 

           4/ w przypadku, gdy zgodnie z zasadami określonymi w pkt 3; nie da się
                           rozstrzygnąć, o pierwszeństwie decyduje największa liczba okoliczności, o których
                           mowa w § 6 pkt 2, 57 gdy na podstawie zasad określonych w pkt 2 - 4 nie da się
                           rozstrzygnąć, o pierwszeństwie decyduje Burmistrz po uwzględnieniu całokształtu
                           sytuacji rodzinnej ucznia".



3/ § 20 otrzymuje brzmienie:
    „§ 20 Wysokość zasiłku szkolnego uzależniona jest od sytuacji materialnej ucznia i skutków 
    będących następstwem zdarzenia losowego oraz ilości środków pieniężnych na ten cel",
4/ po § 21 dodaje się § 22 w brzmieniu:
    „ § 22 W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają odpowiednie zastosowanie
    przepisy rozdziału 8a ustawy o systemie oświaty."

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§3

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia l stycznia 2005.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /Dz.U. Z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 ze zmianami/ Rada Miejska zobowiązana jest do uchwalenia regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta,

Uchwalą Nr XXXIII/247/2005 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 24 lutego 2005 r. został 
ustalony taki regulamin. Określa on m.in. warunki i zasady przyznawania pomocy materialnej 
uprawnionym osobom. Przed przyjęciem powyższego regulaminu, którego termin uchwalenia był 
do l kwietnia 2005 r., nie była znana kwota dofinansowania powyższych świadczeń w formie 
dotacji celowej z budżetu państwa . Przydzielone dla miasta Sławno środki nie wystarczają dla 
wszystkich osób, które złożyły wnioski i spełniają warunki uprawniające do ubiegania się o 
stypendium.

W związku z powyższym w projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmianę 
dotychczasowego regulaminu poprzez dodanie uzupełniających kryteriów przyznawania i 
wysokości pomocy materialnej. Proponowane dodatkowe kryteria będą miały zastosowanie tylko w 
sytuacji, gdy ilość środków pieniężnych na te świadczenia nie wystarczy.

Wobec powyższego przyjęcie proponowanej uchwały jest konieczne i uzasadnione.
 

 


